
Universidade Federal do Rio de Janeiro – UFRJ 
Concurso Público para provimento de vagas de cargos Técnico-Administrativos 

Edital nº 696, de 26 de agosto de 2021 
 
A Magnífica Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, resolve: 
 
1. Tornar sem efeitos o Edital UFRJ nº 659 de 05 de agosto de 2021 – publicado no 
Diário Oficial da União nº 149 de 09 de agosto de 2021. 
 
2. Alterar o subitem 2.1 do Edital UFRJ nº 613, de 15 de julho de 2021 – publicado no 
Diário Oficial da União nº 134 de 19 de julho de 2021, que passa a vigorar com a 
seguinte redação: 
“2.1. As pessoas enquadradas na situação descrita no subitem 1.1 deste Edital para 
solicitarem a restituição do valor pago deverão enviar um e-mail para o endereço 
eletrônico tecnicoadministrativo@concursos.pr4.ufrj.br com o assunto “Edital UFRJ nº 
403/2021 – Restituição”, impreterivelmente, até as 23 horas e 59 minutos do dia 12 de 
novembro de 2021, considerando-se o horário oficial de Brasília”. 
 
 
 

DENISE PIRES DE CARVALHO 
Reitora 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 


